Secundum, constat planè, ubi hæc triginta annorum  
præscriptionio bona fide, quæ sepiissimè & hic contingere  
potest, perfecta fuerit, verissimam esse Angeli &  
aliorum sententiam, ubi vero ea præscriptionio mala fide  
processerit, eti communiter obtentum sit, eam suf-  
ficere ad tollendum jus redimendi, mihi satis dubium  
id est: ac potius placet quod è contrario adnotavere  
Fabianus, Barbat. & sequaces, quorum superius men-  
tionem fecimus.

Tertium, etiam si Angeli opinio vera sit, ea pro-  
culdabio solùm procedit, cùm venditor actione ad re-  
dimendam rem ex pacto utitur. Quid si is, rei ipsius  
fortè possessor, uti voluerit retentione, oblatu pretio  
emptori rem petenti, obtinebit, non obstante triginta  
annorum præscriptione, l. pure, §. ult. ff. de dol. ex-  
ception. Et quamvis casus dissimilis sit, huc tamen ten-  
dunt rationes adducta per Signorol. conf. 139. cuius  
responsum statim examinabimus. Nec enim emptor  
hujus

hujus temporis decursu dominium rei acquisivit, ut censeamus id demum vendicare posse à quocumque possesso: sed tantum actione competenti ad redendum præscripsit, & ea ratione jus excipiendi oblato pretio venditionis inviolatum manet; quo uti poterit vendor, argumento eorum, quæ Bartol. notat in *l. pignori*, *ff. de usucaption*, cuius ad hanc decisionem minuit Aymon *confil.* 71. n. 4.

Quarto, adeò quibusdam placuit, hoc jus redimendi præscriptione triginta annorum extingui, ut verum esse existimat, etiamsi pactum id juratum fuerit, quod expressum Ang. & plerique alii asseverant, maximè *Jaf. in d. l. si mater.* & *Franc Bald. in d. qu. 3.* quorum opinio communis est, ut testatur *Soc. Jun. conf. 145. lib. 1. n. 62.* & *Boër decisi. 182. col. 2.* Et id tuncumque admittendum erit, ubi juramentum tendit ad promissionem simplicem ipsius redemptionis & pacti: quasi fecus sit in juramento, quod præstitum fuerit ipsius præscriptionis expressa renunciatione: nam istud impedit sanè etiam triginta annorum præscriptionem, secundum *Felin. in rubr. de præscript. n. 15.* & *ibi. Alciat. n. 69.* *Alexand. in l. nemo potest. n. 26.* *Gerard. singul. 18.* imò et si juramentum ad promissionem & pactum redimendi pertineat, necessaria est quadraginta annorum præscriptio, quemadmodum in hac ipsa questione tenent *Aymon conf. 71. n. 2.* *Soc. Junior conf. 145. lib. 1. n. 62.* *Lud. Gozad. in l. 2. C. de paet. inter emptor. & vendor. quest. 4. concl. 2.* ea ratione, quod juramentum perpetuum efficiat actionem ad quadraginta annos, et si ea alioqui temporalis sit, *l. nam & postea. §. si is qui temporali*, *ff. de jure juran.* ubi Bartol. Ang. Alex. & DD. communiter, *Jaf. in §. item si quis, in 2. 1. col. de actionibus, Regia l. 14. tit. 11. part. 3. juncta l. ult. Cod. de præscript. triginta annorum.* Cæterum si Angeli sententia vera est, hanc interpretationem non patitur quod in *d. §. si is qui temporali*, probatur, & ex eo Bartolus & Doctor. colligunt, obtinet in juramento, quod etiam extra judicium, vel in ipso contractu defertur à debitore creditori juranti vera esse quæ in eo contractu asseverantur, & hoc ad exemplum ejus, quod in judicio ad litis dubiae decisionem litiganti defertur: secùs verò dicendum erit in juramento promissionis, quo quis jurat contraictum servaturum. Sic sanè eleganter hanc difficultatem explicat Roderic. Zuares in *l. post rem*, *ff. de re judic. 2. notabil. vers. considera. ultim. col. 6.* quo in loco absque hac ultima interpretatione responsum Angeli probat, sicutus eam declarationem, quam ex Felino & Alciato retulimus.

Quinto illud præ cæteris est circa hanc disputacionem consideratione dignum, & in censibus, & redditibus annuis, qui cum pacto redimendi constituantur, eam redemptionem perpetuò absque ulla temporis præscriptione permisam esse, nec in his locum fore communi Angeli & aliorum opinioni ob plures rationes, quibus hoc apertissimi juris esse constabit. Prima, quia in hac specie jus redimeridi conjunctum est exceptioni, quod patet: nam cum emptor agit ad redditus solutionem, vendor excipit quoad futuros saltem redditus, offerendo prerium redemptionis. Unde sicut natura exceptionis perpetua est, & nulla temporis præscriptione tollitur, *l. purè*, *§. ult. ff. de dol. excep.* Bartol. in *l. pignori*, *ff. de usucatio.* quem alii sequuntur, & præ cæteris *Francis. Bald. 4. part. 5. partis princip. quest. 2. de præscription.* Fanensis, *de pignor. 6. part. 3. memb. ad fin.* ita & jus offerendi quod juri excipiendi conjunctum est, nunquam præscriptione tollitur, quod expressum probant Bartol. in *dict. l. pignori*, & hi qui eidem accessere, per *l. Paulus*, *§. 1. ff. quib. mod. pign. vel. hypothec. sola.* ubi qui possider pignus, habet jus offerendi perpetuum, poteritque ad rem ipsam retinendam quandocumque offerre, idem notat *Corn. l. licet, Cod. de jure delibera-* *rand.* Secunda ratio ea est, quod præscriptions ob

id introductæ sunt, ut per eas occurrit juri agendi, non autem juri excipiendi sive retinendi, cum ad id ipsum tendant, *l. sicut, c. de præscription. trigesinta vel quadraginta annorum.* Notatur in *l. 1. Cod. si. adversus credit*, quo fit, ut æquum iure consonum sit, eas præscriptions non impedit jus illud excipiendi, vel retinendi, ad cujus conservationem sunt introductæ, *l. legata, ff. de legat. 1. l. cum tale. §. ultimo, ff. de condit. & demonstrat.* Tertiò eadem sententia comprobatur ex eo quod in quilibet annua præstatione interrupitur præscriptio, quia censetur tacite facta ex titulo præcedenti, & ad illum refertur gloss. in *l. 2. Cod. de acquirend. possession.* Bartolus in *l. cum solus*, *ff. de usucaption.* Socin. *confil. 15. lib. 4.* titulus autem habet illam qualitatem redemptionis, quæ in quilibet præstatione est reperita, saltem tacite, ergo interrupitur præscriptio. Et id est ratione hujus interruptionis non potest extingui, nec tolli præscriptione temporis hoc jus redimendi annuos redditus.

Postremò frequentissimè hi anni reditus modico pretio, saltem minori quam perpetui, emuntur: quæ ratione in his redditibus ad rationem duodecimæ, decimæ, vel quatuordecimæ constitutionis facultas redimendi ad contractus justitiam pertinet, & est de necessitate justitiae (quod alibi latius probabitur) unde ea facultas tolli non potest per præscriptionem. Et ita in hac questione expressè responderunt Signor ol. *confil. 139. Dec. in l. petens, col. 3. C. de paet. & confil. 164. ult. dubio.* Chassan. *confil. 11. & in consuetud.* Burg. Rub. 5. §. 1. Andr. Tiraquel. *de tract. conventionali, §. 1. gloß. 2. num. 29.* & Carol. Molin. *de contrattib. q. 17. num. 19.* & q. 94. dicens ita judicatum fuisse in supremo Parisiensi Senatu. Idem tenet Tiraquel. *d. num. 26. & seq.* ubi simpliciter esset oppositum pactum redimendi, etiam absque dictiōibus, Semper, quandocumque, & similibus. Ex quibus appetet, perpenitus hujus postremæ conclusiōis rationibus, eam veram esse quocumque pretio empti fuerint anni reditus: nam etiamsi ultima ratio tunc cesseret, priores tamen adhuc obtinent.